Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
HelloFresh SE

Ordentliche Hauptversammlung am 20. Juni 2019

5a)
5b)
5c)
5d)
5e)

6

Tagesordnungspunkt
g 9sp Stimmen
Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder des
Vorstandes fur das Geschéftsjahr 2018 123.457.525
Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder des
Aufsichtsrates fir das Geschaftsjahr 2018 129.037.370

Beschlussfassung Uber die Bestellung des Abschlussprufers

und Konzernabschlusspriifers sowie des Priifers fur die

etwaige priferische Durchsicht des verkiirzten Abschlusses

und des Zwischenlageberichts sowie fiir eine etwaige

priferische Durchsicht zuséatzlicher unterjéhriger 131.240.489
Finanzinformationen

Herr Jeffrey Lieberman 131.496.178
Herr Ugo Arzani 131.496.178
Frau Ursula Radeke-Pietsch 131.496.178
Herr John H. Rittenhouse 131.496.178
Herr Derek Zissman 131.496.178

Beschlussfassung uber die Vergltung der Mitglieder des
Aufsichtsrats 131.036.221

Glltig abgegebene In % des Grund

kapitals

74,99%

78,38%

79,72%

79,88%
79,88%
79,88%
79,88%
79,88%

79,60%

JA-Stimmen

119.169.493

91.400.000

131.240.479

83.597.709
89.469.318
131.395.794
97.296.697
100.214.798

100.501.720

JA-Stimmen in
%

96,5267%

70,8322%

99,9999%

63,5743%
68,0395%
99,9237%
73,9920%
76,2112%

76,6977%

Die Tagesordnungspunkte 7 bis 12 wurden nicht zur Abstimmung gestellt - Die Prozentzahlen kdnnen mathematisch gerundet sein.

NEIN-Stimmen

4.288.032

37.637.370

47.898.469
42.026.860

100.384
34.199.481
31.281.380

30.534.501

NEIN-Stimmen
in %

3,4733%

29,1678%

0,0001%

36,4257%
31,9605%

0,0763%
26,0080%
23,7888%

23,3023%

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

angenommen

angenommen



